Ngày 06 tháng 01 năm 2020, UBND tỉnh đã tổ chức Hội nghị trực tuyến với cấp huyện, cấp xã về triển khai các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2020; quán triệt chủ đề năm 2020, một số nhiệm vụ cấp bách trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020. Tham dự Hội nghị tại điểm cầu của tỉnh có đồng chí Phạm Ngọc Thương, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh (chủ trì Hội nghị); đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, các Ủy viên

Hội nghị triển khai các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2020 và quán triệt một số nhiệm vụ cấp bách trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 là hội nghị quan trọng, được UBND tỉnh tổ chức đầu tiên của năm 2020 tại 199 điểm cầu với 5.210 đại biểu tham dự. Hội nghị có sự tham dự đầy đủ của các đồng chí lãnh đạo cấp ủy, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tại điểm cầu của tỉnh, cấp huyện, cấp xã; điều đó thể hiện tinh thần trách nhiệm, nghiêm túc trong công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2020 trên địa bàn tỉnh.